Проект размещен на сайте 17 декабря 2024 г. срок приема заключений независимых экспертов до 20 декабря 2024 г. на электронный адрес fuz@e-mordovia.ru; разработчик проекта – финансовое управление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2024 г.                                                                                                № ____
г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22 декабря 2023г. № 697 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и

о создании Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22 декабря 2023г. № 697 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и о создании Комиссии по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» изменения следующего содержания:

1.1 в Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:
а) в разделе 2:

-подпункт 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«5) применение актов об амнистии или актов помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
- в пункте 2.2:

в подпункте «а» слова «выписки из отчетности» заменить словами «справки администратора доходов»;

подпункт «б» дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по взысканию дебиторской задолженности по платежам, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
абзац шестой подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«- при наличии основания, указанного в подпункте 5 пункта 2.1 настоящего Порядка, - акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет (заверенного гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученной с использованием сервиса "Банк решений арбитражных судов" Интернет-сайта федеральных арбитражных судов Российской Федерации), в том числе в связи с истечением установленного срока взыскания;»;
подпункт «в» дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«- при наличии основания, указанного в подпункте 3 пункта 2.1 настоящего Порядка, - документа, содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
б) в приложении к Порядку слова «Выписка из отчетности» заменить словами «Справка».
1.2 состав Комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы района – начальника финансового управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                    А.Б. Юткин

Приложение

к постановлению Администрации

 Рузаевского муниципального района

  Республики Мордовия

  от _____________2024г. № ______

«Приложение 3

к постановлению Администрации

   Рузаевского муниципального района
   Республики Мордовия
                                                                                                           от 22 декабря 2023г. № 697
Состав
Комиссии по рассмотрению вопросов о признании бюджетной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Глава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, председатель Комиссии;
Заместитель Главы района – начальник финансового управления, заместитель председателя Комиссии;
Заместитель Главы района – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли, заместитель председателя Комиссии;
Главный специалист отдела по доходам финансового управления администрации Рузаевского муниципального района, секретарь комиссии;
Члены Комиссии:

Заместитель начальника юридического управления Администрации Рузаевского муниципального района;
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка (по согласованию);
Директор МБУ «Земельный вектор»;
Директор МБУ «Градпроект» (по согласованию)
Заведующий отделом по доходам финансового управления администрации Рузаевского муниципального района;
Начальник отделения – старший судебный пристав ОСП по Рузаевскому району (по согласованию).».